
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 15 648
Population DGF 15 820
Population DGF pondérée 18 632
PFIA 9 246 308
PFIA par habitant de l'EI 496,26
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 478,43
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 584,47
Revenu/hab moyen de l'EI 13 691,25
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,112252
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,148788
Rang de l'EI 454
CIF 0,487032



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 659 471,72 419,23 12 068,71  1 164 0 7 680
54049 BASLIEUX 578 467,09 299,26 12 820,36  908 0 6 803
54056 BAZAILLES 151 635,78 585,17 17 571,49  23 054 0 1 306
54067 BEUVEILLE 775 468,78 400,99 14 251,76  1 784 0 9 088
54081 BOISMONT 431 569,53 502,84 15 019,75  17 209 0 4 160
54118 CHARENCY-VEZIN 615 469,99 406,27 12 846,46  803 0 7 193
54134 COLMEY 260 381,22 297,55 13 038,82  347 0 3 749
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 301 754,97 664,47 14 024,19  25 557 0 2 192
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 193 425,75 373,41 15 726,54  2 697 0 2 492
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 420 474,63 409,32 15 945,92  5 767 0 4 864
54236 GRAND-FAILLY 368 463,28 391,85 12 785,24  4 483 0 4 367
54322 LONGUYON 5 400 708,34 544,21 12 566,17 306 2 296 0 41 908
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 488 608,01 565,40 15 790,28  20 074 0 4 412
54412 OTHE 41 544,49 325,68 13 376,84  12 520 0 414
54420 PETIT-FAILLY 90 395,30 299,00 11 212,34  606 0 1 252
54428 PIERREPONT 878 516,10 432,04 12 145,02  3 251 0 9 352
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 436 413,53 338,26 12 673,61  1 421 0 5 796
54485 SAINT-PANCRE 318 583,78 532,06 14 521,26  15 987 0 2 995



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54489 SAINT-SUPPLET 150 443,54 374,93 15 507,78  3 316 0 1 859
54514 TELLANCOURT 596 543,31 462,32 15 447,62  6 480 0 6 031
54568 VILLE-AU-MONTOIS 274 398,24 334,45 12 282,41  850 0 3 782
54572 VILLE-HOUDLEMONT 684 504,73 406,17 16 066,65  5 444 0 7 449
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 582 566,51 493,77 20 260,37  11 911 0 5 648
54576 VILLERS-LE-ROND 113 412,59 311,11 14 113,46  1 630 0 1 506
54582 VILLETTE 186 447,40 378,96 13 825,49  3 422 0 2 286
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 684 780,33 734,95 13 982,44  23 722 0 4 819
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 149 379,81 270,87 11 673,51  398 0 2 157

TOTAL 15 820



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 433 213
Solde FPIC Ensemble intercommunal 433 213

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  210 989 274 286 147 692  210 989  
Part communes

membres 0 0 0  222 224 158 927 285 521  222 224  

TOTAL 0 0 0  433 213 433 213 433 213  433 213  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 0  10 971  10 971  
54049 BASLIEUX 0  9 718  9 718  
54056 BAZAILLES 0  1 865  1 865  
54067 BEUVEILLE 0  12 983  12 983  
54081 BOISMONT 0  5 943  5 943  
54118 CHARENCY-VEZIN 0  10 276  10 276  
54134 COLMEY 0  5 356  5 356  
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 0  3 131  3 131  
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 0  3 560  3 560  
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 0  6 949  6 949  
54236 GRAND-FAILLY 0  6 238  6 238  
54322 LONGUYON 0  59 869  59 869  
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 0  6 303  6 303  
54412 OTHE 0  591  591  
54420 PETIT-FAILLY 0  1 788  1 788  
54428 PIERREPONT 0  13 360  13 360  
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 0  8 280  8 280  
54485 SAINT-PANCRE 0  4 278  4 278  
54489 SAINT-SUPPLET 0  2 656  2 656  
54514 TELLANCOURT 0  8 615  8 615  
54568 VILLE-AU-MONTOIS 0  5 403  5 403  
54572 VILLE-HOUDLEMONT 0  10 642  10 642  
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 0  8 068  8 068  



54576 VILLERS-LE-ROND 0  2 151  2 151  
54582 VILLETTE 0  3 265  3 265  
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 0  6 884  6 884  
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 0  3 081  3 081  

TOTAL 0  222 224  222 224  


